
   
 

   
 

 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO I - Nº 11 

Terça-feira, 16 de junho de 2020 



   
 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Jair Messias Bolsonaro 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

Abraham Weintraub 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

REITOR  



16/06/2020 Universidade Federal do Delta do Parnaíba    3 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO I – Nº 11 

 

 

REITORIA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 61, DE 15 DE JUNHO DE 2020 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 
de 10 de dezembro de 2019, e tendo em vista o Memorando Eletrônico nº 08/2020 – COORDA/CMRV, de 03 de junho 
de 2020, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1º Lotar o Assistente em Administração MARIO FERNANDES LIMA, matrícula SIAPE nº 1649110, na 

Coordenadoria Administrativa e Financeira.   
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA 
 

PORTARIA Nº 62, DE 15 DE JUNHO DE 2020 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 
de 10 de dezembro de 2019, e tendo em vista o Memorando Eletrônico nº 08/2020 – COORDA/CMRV, de 03 de junho 
de 2020, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1º Lotar a Assistente em Administração LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES, matrícula SIAPE nº 

1655008, na Coordenadoria Administrativa e Financeira.   
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA 
 

PORTARIA Nº 63, DE 15 DE JUNHO DE 2020 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 
de 10 de dezembro de 2019, e tendo em vista o Memorando Eletrônico nº 08/2020 – COORDA/CMRV, de 03 de junho 
de 2020, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1º Lotar a Assistente em Administração ROBERTA ROZIMEIRE BARSANULFO DE FREITAS VIANA, 

matrícula SIAPE 1456904, na Coordenadoria Administrativa e Financeira.   
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA 

PORTARIA Nº 64, DE 15 DE JUNHO DE 2020 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, 
de 10 de dezembro de 2019, e tendo em vista o Memorando Eletrônico nº 08/2020 – COORDA/CMRV, de 03 de junho 
de 2020, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1º Lotar o Assistente em Administração JÁDER DE SOUSA BARROS, matrícula SIAPE 1041227, na 

Coordenadoria Administrativa e Financeira.   
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA 
 

PORTARIA Nº 65, DE 15 DE JUNHO DE 2020 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA – UFDPar, nomeado pela Portaria nº 
2.120, de 10 de dezembro de 2019, e tendo em vista o Processo n° 23111.001970/2020-29, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: 

 
Art. 1° Designar a servidora POLLYANA TATILA RODRIGUES DE LIMA, Matrícula SIAPE nº 1341426, para 

exercer em substituição o cargo de Chefe do Serviço Escola de Psicologia da UFDPar, pelo período de 03 (três) meses, 
a contar de 15/06/2020 a 14/09/2020, em virtude de licença capacitação do titular. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.   
ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA                                                                                


